
Rio Grande do Sul , 12 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3568 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             133 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
Fone: (51) 3542-3775 / 3541 9200 

Prefeitura Municipal de Taquara/RS  

Publicado por: 
Bernardo Ferreira de Lima 

Código Identificador:41D94F2A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO- DISPENSA 

 

Secretaria Administração, Planejamento e Comunicação Social 
  

Extrato de Dispensa de Licitação 
  

Processo n°052/2023 

Dispensa n° 016/2023 
  

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação 

da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, torna público o 

processo de dispensa de licitação, sendo processado pela Secretaria 

Municipal de Finanças, de acordo com as disposições contidas no Art. 

24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93: 

  

EMPRESA CONTRATADA:VISÃO PESQUISAS DE OPINIÃO 

EIRELI-ME- CNPJ: 07.331.137/0001-78 - Endereço: Avenida Sul 

Brasil, nº 156, Sala 204, Bairro: Centro, Maravilha/SC. 

  

OBJETO:Contratação de empresa especializada para realização de 

pesquisa de avaliação administrativa. 

  

JUSTIFICATIVA: Realizar a contração de empresa especializada 

para a realização de pesquisa de avaliação administrativa que visa 

mensurar o grau de satisfação do cidadão portelense em relação aos 

serviços prestados pelo Poder Público. 

  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.500,00 (quatorze 

mil e quinhentos reais). 

  

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se 

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br- Licitações 

  

Tenente Portela/RS, 11 de maio de 2.023. 

  

ROSEMAR ANTONIO SALA  
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli 

Código Identificador:063C9C35 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

082/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 14h30min. do dia 01 de junho de 2023 estará 

aberta a disputa de preços para contratação de empresa especializada 

para aplicação de avaliação psicológica aos candidatos a Conselheiro 

Tutelar no Município de Tramandaí (toda documentação deverá ser 

incluída junto ao sistema até as 13h30min. do dia 01/06/2023 para 

verificação de conformidade com o Edital). O edital encontra-se 

disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul. 

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 

sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia 

do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico 

www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão 

Eletrônico SRP nº 082/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:6C86A2D7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA V DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 - CANCELAMENTO DE ITEM. 

 

EXTRATO DA ATA V DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 - CANCELAMENTO DE ITEM. (Aquisição de 

medicamentos básicos e controlados). Contratante: Prefeitura 

Municipal de Tramandaí. Contratada: * CENTERMEDI COM. DE 

PROD. HOSP. LTD * - Cancela: Item nº 67: Quantidade: 12.000 

tubos, Valor unitário: R$ 0,360. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:6ECFD674 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA VI DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – TROCA DE MARCA. 

 

EXTRATO DA ATA VI DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – TROCA DE MARCA. (Aquisição de medicamentos 

básicos e controlados). Contratante: Prefeitura Municipal de 

Tramandaí. Contratada: * CECHETI & KEDIZ – COMÉRCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA * - Item: 18 , 

troca a marca para: FARMACE. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:EC584643 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA VII DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – CANCELAMENTO DE ITEM. 

 

EXTRATO DA ATA VII DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – CANCELAMENTO DE ITEM. (Aquisição de 

medicamentos básicos e controlados). Contratante: Prefeitura 

Municipal de Tramandaí. Contratada: * DIMASTER COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA * - Cancela: Item nº 

29: Quantidade: 300.000 CP, Valor unitário: R$ 0,095. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:720B460A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA VIII DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – ALTERAÇÃO DE FORNECEDOR 

 

EXTRATO DA ATA VIII DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – ALTERAÇÃO DE FORNECEDOR. (Aquisição de 

medicamentos básicos e controlados). Contratante: Prefeitura 

Municipal de Tramandaí. Altera fornecedor para: * ELMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA * - Item nº 67: 
Quantidade: 12.000 tubos, Valor unitário: R$ 10,470. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:A1A06264 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA IX DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – REEQUILÍBRIO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA IX DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

112/2022 – REEQUILÍBRIO DE PREÇOS. (Aquisição de 

medicamentos básicos e controlados). Contratante: Prefeitura 

Municipal de Tramandaí. Contratada: * DESTRA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA * - Item nº37: 
Valor Reequilibrado: R$ 0,184. 


